
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 703 22 de Junho de 2022  PG. 1/1

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 

PROCESSO LICITATÓRIO: n° 062/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: n° 024/2022 

 

Tendo-se em v ista  a  so lic i tação  e  considerando a necessidade  da 

contra tação de profissional atuante na área de treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial, 

para atender os projetos e ministrar aulas para oficina de artesanato (crochê, bordado, pintura em tecido, 

patchwork, laços e faixinhas), para atender na sede do Fundo Social de Solidariedade de Nantes,  e  após 

a  co tação de preços real izada nas  empresas da reg ião  e,  consequentemente  não 

prejudicar  os serviços,  nos termos do Parecer  Jur ídico e  Parecer  Conclus ivo,  exarado,  

favorável  a  d ispensa da Lici tação,  embasados  no ar t igo 24 inciso I I ,  da Lei  n . º  

8 .666/93,  atual izada pela Lei  n . º  8 .883/94 ,  declaro DISPENSADO  o processo  

l ic i tatór io  e  por  conseguinte  “RATIFICO ,  ADJUDICO E HOMOLOGO ” o requer ido 

em favor  da empresa  

 

EMPRESA CONTRATADA: 

CRISLENE MARIA DA CONCEIÇÃO ANDRADE 

CNPJ nº31.594.576/0001-58 

 

Objeto:  Contratação de profissional atuante na área de treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial, para 

atender os projetos e ministrar aulas para oficina de artesanato (crochê, bordado, pintura em tecido, patchwork, laços e 

faixinhas), para atender na sede do Fundo Social de Solidariedade de Nantes. 20h semanal. 

ITEM QTD. DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO VALOR UNITARIO VALOR  

TOTAL 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

12 

Contratação de profissional atuante na área de 

treinamento em desenvolvimento profissional e 

gerencial, para atender os projetos e ministrar aulas para 

oficina de artesanato (crochê, bordado, pintura em 

tecido, patchwork, laços e faixinhas), para atender na 

sede do Fundo Social de Solidariedade de Nantes. 20h 

semanal. 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 1.400,00 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 16.800,00 

    

VALOR TOTAL 

  

R$ 16.800,00 
 

 

Valor  to tal :  R$ 16.800,00 (dezesse is  mi l  e  o i tocentos rea is)   

Vigência :  Contratação será de 12 (doze)  meses a  par t ir  da da ta de assina tura do  

contra to .   

Fica determinado ao setor de licitações que providencie a documentação necessária à perfeita Contratação, 

do proponente acima identificado na conformidade do apanhado de preços apresentados. 

 

Prefei tu ra Munic ipa l  de Nantes ,  22 de Junho de 2022.  

 

Marllon Jaffer Albano de Oliveira  

Prefe ito  Munic ipal  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3jBAyC neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2022-06-22T16:09:54-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura




